
  

 

  

 

- 1 - 
 

 
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΑΤΤΙΚΗ» 

 

  Αθήνα, 25/09/2024 

Α.Π. : 2311 

   

Πληροφορίες 

Διεύθυνση 

 

Τηλέφωνο 

FAX 

e–mail 

: 

: 

 

: 

: 

: 

Άγγελος Σπηλιώτης 

Λ. Συγγρού 98 – 100  

117–41, Αθήνα 

213–150.15.38 

213–150.15.01 

spiliotis@mou.gr  

  

 

 

 

ΘΕΜΑ: Απόφαση έγκρισης του Προγραμματισμού των Προσκλήσεων για την υποβολή 

προτάσεων χρηματοδότησης στο πλαίσιο του Προγράμματος «Αττική» της 

Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την Εκτελεστική Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με αριθμό C(2022)6262/29.08.2022, για την 

έγκριση του προγράμματος «Αττική» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+ στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην 

απασχόληση και την ανάπτυξη» για την περιφέρεια Αττικής στην Ελλάδα [CCI 2021EL16FFPR017]. 

2. Τον Ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών 

Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις» 

3. Την υπ. αρ. 86884/12.09.2022 Εγκύκλιο με τίτλο «Εγκύκλιος για την εξειδίκευση των Προγραμμάτων 

της Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027» που εκδόθηκε από την Ειδική Υπηρεσία Στρατηγικής, 

Σχεδιασμού & Αξιολόγησης της Εθνικής Αρχής Συντονισμού ΕΣΠΑ. 

ΑΔΑ: 6Γ127Λ7-ΡΛΙ
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.09.25
09:57:11 EEST
Reason:
Location: Athens



  

 

  

 

- 2 - 
 

 
 

4. Την με αρ. εσωτ. πρωτ. 498/24.09.2024 εισήγηση του Προϊσταμένου της Ειδικής Υπηρεσίας 

Διαχείρισης του Προγράμματος «Αττική» 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

την έγκριση του Προγραμματισμού των Προσκλήσεων για την υποβολή προτάσεων 

χρηματοδότησης στο πλαίσιο του Προγράμματος «Αττική» της Προγραμματικής Περιόδου 

2021-2027. 

Το συνημμένο έντυπο Προγραμματισμού Προσκλήσεων για την υποβολή προτάσεων χρηματοδότησης 

στο πλαίσιο του Προγράμματος «Αττική» της Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027 αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας. 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο πρόγραμμα “ΔΙΑΥΓΕΙΑ”, καθώς και να δημοσιευθεί στην 

ιστοσελίδα του Ε.Π. “ΑΤΤΙΚΗ” (www.pepattikis.gr). 

 

 

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

 

 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΡΔΑΛΙΑΣ 

 

 

 

 

Κοινοποίηση: 

-Επιτροπή Παρακολούθησης Περιφερειακού Προγράμματος «Αττική» για ενημέρωση 

 

Συνημμένα: 

- Έντυπο Προγραμματισμού 

 

Εσωτερική Διανομή: 

- Γραφείο Περιφερειάρχη 

- Προϊστάμενος ΕΥΔ Προγράμματος «Αττική» 

- Προϊστάμενος Μονάδας Α’ ΕΥΔ Προγράμματος «Αττική» 

ΑΔΑ: 6Γ127Λ7-ΡΛΙ



  

 

  

 

- 15 - 
 

 
 

Ε.Ι.1_1: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ"  
ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ ΒΑΑ: "Ολοκληρωμένη Χωρική Επένδυση Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΟΧΕ/ΒΑΑ) Πειραιά" 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΡΑΣΗΣ 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 
ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / ΦΟΡΕΙΣ  
ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟ
ΤΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ 

1 4.11.1.ΕΦΔΠ  

Νέο Social Hub για την αναβάθμιση 
της ισότιμης και έγκαιρης 

πρόσβασης σε ποιοτικές, βιώσιμες 
και προσιτές κοινωνικές υπηρεσίες 

στον Πειραιά 

4Β 4.11 

ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΠΕΙΡΑΙΑ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΕΙΡΑΙΑ 

(ΚΟ.Δ.Ε.Π.) 

Συμμετέχοντες φορείς :  
ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ)  
 ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΕΙΡΑΙΑ 
(ΚΟ.Δ.Ε.Π.) 
Ωφελούμενοι: Γενικός 
πληθυσμός, Ευάλωτες 
Κοινωνικές Ομάδες, Άτομα 
τρίτης ηλικίας, Γυναίκες 
θύματα έμφυλης βίας, Παιδιά, 
Άτομα με αναπηρία, 
Δικαιούχοι Διεθνούς 
Προστασίας, Υπήκοοι Τρίτων 
Χωρών, Περιθωριοποιημένες 
κοινότητες Ρομά, 
Παιδιά/Έφηβοι λήπτες 
υπηρεσιών ψυχικής υγείας, 
Άτομα τρίτης ηλικίας με 
ψυχικές διαταραχές και άτομα 
σε κίνδυνο άνοιας, Ενήλικοι 
λήπτες υπηρεσιών ψυχικής 
υγείας, Πρόσφυγες 
/μετανάστες, ενήλικες και 
ανήλικοι, λήπτες υπηρεσιών 
ψυχικής υγείας, Άτομα που 
κάνουν χρήση εξαρτησιογόνων 
ουσιών ή παρουσιάζουν άλλου 
τύπου εξαρτητικές 
συμπεριφορές καθώς και 
άτομα του στενού τους 
περιβάλλοντος, Ευπαθείς 
κοινωνικές ομάδες (άνεργοι, 
μετανάστες, άποροι και 

Δήμος 
Πειραιά 

1.700.000,00 € 
Οκτώβριος 

2024 
Δεκέμβριος 

2027 

ΑΔΑ: 6Γ127Λ7-ΡΛΙ



  

 

  

 

- 16 - 
 

 
 

Ε.Ι.1_1: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ"  
ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ ΒΑΑ: "Ολοκληρωμένη Χωρική Επένδυση Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΟΧΕ/ΒΑΑ) Πειραιά" 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΡΑΣΗΣ 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 
ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / ΦΟΡΕΙΣ  
ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟ
ΤΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ 

κοινωνικά 
περιθωριοποιημένοι) που 
ενδέχεται να αναπτύξουν 
αντικοινωνικού τύπου 
συμπεριφορές (χρήση ουσιών, 
παραβατικότητα) 

2 5.1.23.ΕΦΔΠ  
Έργο Τουριστικής Προβολής Δήμου 

Πειραιά 
5 5.1 

 ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 
 ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ 

Συμμετέχοντες φορείς : 
ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ 
Ωφελούμενοι: Πληθυσμός σε 
περιοχές εφαρμογής ΟΧΕ 

Δήμος 
Πειραιά 

2.885.973,85 € 
Νοέμβριος 

2024 
Δεκέμβριος 

2027 

3 5.1.0.ΕΦΔΠ  
Ενίσχυση των πράσινων Υποδομών 

και φυσική ανάπλαση δημόσιων 
χώρων στον Δήμο Πειραιά 

5 5.1 
 ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 

 ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ 

Συμμετέχοντες φορείς : 
ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ 
Ωφελούμενοι: Πληθυσμός σε 
περιοχές εφαρμογής ΟΧΕ 

Δήμος 
Πειραιά 

13.841.363,92 € 
Σεπτέμβριο

ς 2024 
Δεκέμβριος 

2027 

4 5.1.29.ΕΦΔΠ  

Δημιουργία αθλητικού 
πολιτιστικού πολυχώρου 
κοινωνικής ένταξης και 

καινοτομίας και κέντρου 
δημιουργικής απασχόλησης (ΚΔΑΠ) 

στο 107α της περιοχής των 
Καμινίων του Δήμου Πειραιά 

5 5.1 
 ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 

 ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ 

Συμμετέχοντες φορείς : 
ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ 
Ωφελούμενοι: Πληθυσμός σε 
περιοχές εφαρμογής ΟΧΕ 

Δήμος 
Πειραιά 

7.655.365,71 € 
Οκτώβριος 

2024 
Δεκέμβριος 

2027 

5 5.1.21.ΕΦΔΠ  

Έξυπνη και Βιώσιμη Διαχείριση 
Τοπικών Περιβαλλοντικών και 
Ενεργειακών Πόρων -Βιώσιμη 

Κινητικότητα και Έξυπνη 
Διαχείριση Αστικών, Εμπορικών και 
Τουριστικών Κυκλοφοριακών Ροών 

- Έξυπνη Διαβίωση και Ποιότητα 
Ζωής 

5 5.1  ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 

Συμμετέχοντες φορείς : 
ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ  
Ωφελούμενοι: Πληθυσμός σε 
περιοχές εφαρμογής ΟΧΕ 

Δήμος 
Πειραιά 

463.718,46 € 
Οκτώβριος 

2024 
Δεκέμβριος 

2027 

ΑΔΑ: 6Γ127Λ7-ΡΛΙ


